СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.06.2018  №  61/2018

О согласовании направления средств стимулирования управы Тверского района города Москвы в рамках выделенного финансирования по постановлению Правительства Москвы от 26.12.12 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» на 2018 год»

В соответствии с п.2.1.1 постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» (редакция от 16.10.2015) и обращением управы Тверского района города Москвы от 03.04.2018 №ТВ-13-283/18, Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы Тверского района города Москвы в рамках выделенного финансирования по постановлению Правительства Москвы от 26.12.12 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» на 2018 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу  Тверского района города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа по адресу: www.adm-tver.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б.Якубовича.

Глава муниципального округа Тверской                                                      Я.Б. Якубович

Приложение к решению Совета депутатов                                            муниципального округа Тверской
от 21.06.2018   № 61/2018

Адресный перечень
дворовых территорий на проведение работ
по благоустройству дворовых территорий в 2018 году
на территории Тверского района города Москвы (2 транш)

	№ п/п
	Адрес
	Виды работ
	Сумма
(тыс.руб.)

	1
	3-й Самотечный пер., д.13
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного, ремонт подпорной стены, замена/устройство лестничных маршей (на 1 ступеньку)
	1 334,6

	2
	Селезневская ул., д.13
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного, газон посевной, устройство бортового камня садового, ремонт подпорной стены, устройство газонных ограждений
	3 045,1

	3
	1-й Самотечный пер., д.20/1 к.2
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного и магистрального, ремонт основания площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, устройство бортового камня садового, устройство МАФ, газон посевной, посадка кустарников, посадка деревьев, устройство покрытия на площадке, устройство нового пешеходного покрытия из бетонной плитки
	7 923,8

	4
	Долгоруковская ул., д.38 стр.1 стр.2
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного и магистрального, ремонт основания площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, устройство бортового камня садового, устройство МАФ, газон посевной, посадка кустарников, устройство покрытия на площадке, ремонт пешеходного покрытия из бетонной плитки, установка ограждений детских площадок и воркаут
	4 140,7

	5
	Тихвинский пер., д.6
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного и магистрального, устройство водоотводящих лотков,  устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, устройство бортового камня садового, устройство МАФ, газон посевной, посадка кустарников, посадка деревьев, устройство цветников из многолетников, устройство покрытия на площадке, ремонт пешеходного покрытия из бетонной плитки, устройство подпорной стены, замена/устройство лестничных маршей (на 1 ступеньку), устройство газонных ограждений, устройство поручней
	14 786,9

	6
	3-я Тверская Ямская ул., д.26
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного и магистрального, ремонт основания площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, устройство бортового камня садового, устройство МАФ, газон посевной, посадка кустарников, устройство покрытия на площадке, устройство нового пешеходного покрытия из бетонной плитки, устройство ограждений детских площадок и воркаут
	6 048,2

	7
	3-я Тверская Ямская ул. д.21/23
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного и магистрального, устройство новых оснований площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, устройство бортового камня садового, устройство МАФ, газон посевной, посадка кустарников, посадка деревьев, устройство покрытия на площадке, устройство нового пешеходного покрытия из бетонной плитки, установка ограждений детских площадок и воркаут
	8 452,3

	8
	Страстной бульвар, д. 4 стр. 1, 3, 4, 5
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство МАФ
	1 436,4

	9
	Старопименовский пер., д. 13 стр. 4
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного, газон посевной, посадка кустарников, посадка деревьев, устройство цветников из многолетников, установка ограждений из металлопрофиля
	3 252,7

	10
	Фадеева ул. д.6 (спорт площадка)
	ПСД, работы по установке опор освещения,
устройство МАФ, посадка кустарников, посадка деревьев, устройство покрытия на площадке
	7 078,8

	11
	Тверская-Ямская 3-я ул. 12 с.1, 12 c.2; Тверская-Ямская 4-я ул. 13
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного и магистрального, ремонт основания площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, устройство бортового камня садового, устройство МАФ, газон посевной, посадка кустарников, устройство покрытия на площадке
	5 464,5

	12
	Тверская-Ямская 3-я ул. 12 с.3; Тверская-Ямская 4-я ул. 5
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного, ремонт основания площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, устройство бортового камня садового, устройство МАФ, газон посевной, посадка кустарников, посадка деревьев, устройство покрытия на площадке, ремонт пешеходного покрытия из бетонной плитки
	7 345,1

	13
	Новолесная ул. д.6А (территория после сноса гаражей)
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного, газон посевной, посадка кустарников, посадка деревьев, установка газонных ограждений, установка ограждений из металлопрофиля
	9 283,4

	14
	3-й Самотечный пер. д.21
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного и магистрального, устройство МАФ, газон посевной, посадка кустарников, посадка деревьев, устройство цветников из многолетников, устройство поручней
	7395,3

	15
	Тверской-Ямской 1-й пер. 14
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного и магистрального, ремонт основания площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, устройство бортового камня садового, устройство МАФ, газон посевной, посадка кустарников, устройство покрытия на площадке, установка газонных ограждений
	7 515,6

	16
	Тверской-Ямской 1-й пер. 16
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного и магистрального, ремонт основания площадок (детские, спортивные, воркаут) АБП, устройство бортового камня садового, устройство МАФ, газон посевной, посадка кустарников, устройство покрытия на площадке, ремонт пешеходного покрытия из бетонной плитки, установка ограждений детских площадок и воркаут
	8 731,0

	17
	Цветной бульв. 11 стр.6, 9
	ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного, газон посевной, установка столбиков
	902,5

	18
	Долгоруковская ул. д.5
	ПСД, работы по установке опор освещения,
ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство МАФ, газон посевной, посадка кустарников, посадка деревьев, устройство цветников из многолетников, ремонт подпорной стены, замена/устройство лестничных маршей (на 1 ступеньку)
	15 701,5

	19
	Новослободская д.46
	ПСД, работы по установке опор освещения
	957,9

	20
	2-й Щемиловский пер. д.6
	ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного, устройство бортового камня садового, устройство МАФ, газон посевной, ремонт пешеходного покрытия из бетонной плитки, установка газонных ограждений
	2 266,3

	21
	Бутырский вал д.30
	ремонт АБП тротуаров, ремонт АБП проезжей части, устройство бортового камня дорожного, устройство бортового камня садового, газон посевной,  установка газонных ограждений
	2 051,055

	ИТОГО
	125 113,655